
Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 

 

Název  KOMISE PRO DOPRAVU, BEZPEČNOST A POŘÁDEK 

Datum konání 12. 5. 2016 

Místo konání sluţebna MP Šlapanice 

Přítomní členové R. Ivičič, P. Petřík, M. Velan, J. Zeman  

Hosté O. Krištof 

Omluveni B. Heinz, D. Chudoba, R. Peška, M. Řezníček 

Program různé náměty 

Obsah 

1. Úvod, prezence, seznámení s programem. 
2. Členové komise se seznámili s peticí proti záměru vybudování přehrady na řece Oslavě a 

podepsali ji.   

3. V pátek 22. 4. Proběhlo úspěšně taktické cvičení JSDH Šlapanice na ul. Brněnské. 

4. Komise čeká na odezvu rady na jednání s J. Kopečkem. 
5. Komise ŢP dala radě podnět k vytvoření vyhlášky týkající se parkování a ochrany zeleně. 

6. Parkování ul. Tyršova (podnět starostky), podklady (foto + zakreslení zpracovala MP - 

Děkujeme) – komise se shodla na následujícím: Navrhujeme šikmé parkování ve spodní části 
(odbočka k potoku), proti plotu hřiště (při pohledu k potoku po levé straně) + vysázet podél 

plotu hřiště vhodnou zeleň v celé délce (odhlučnění atd. – nejlépe asi topoly, které tam kdysi 

bývaly) Horní část ulice (od zatáčky k ul. Nádraţní) navrhujeme zatím ponechat zelený pás. 
7. Proběhla ukázka a seznámení členů komise s kamerovým systémem a reţimem fungování 

(zkoušky, certifikace, licence atd.). 

8. Námět p. Zmeškala ohledně kamer – po seznámení s kamerovým systémem odpoví M. Velan 

(odpověď před odesláním schválí členové komise). 
9. Koncepce dopravy: Na návrh P. Petříka komise doporučuje se zabývat koncepcí v okamţiku, 

kdy bude funkční pasport značení. Navrhuje zabývat se jednotlivými ulicemi, jejich rekonstrukcí 

a pak třeba řešit koncepci, která byla velmi slušně rozpracovaná v minulém volebním období a 
dá se na ni postupně navázat. Navíc s dosavadní odezvou a reakční dobou na náměty a návrhy 

komise povaţují členové rozpracovávání koncepce za předčasné a zbytečné. 

10. Volná diskuse na téma dopravy ve Šlapanicích a další nahodilá témata. 

Vyhotovil: Michal Velan 


